
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №8 

с. Горькая Балка Советского района» 

 

ПРИКАЗ 

24.03.2025 года                                     № 58 

 

 

О внесении изменений в Положение 

«О правилах приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся 
МОУ «СОШ№8 с. Горькая Балка» 

 

На основании приказов Министерства просвещения Российской 

Федерации от 4 марта 2025 г. № 170 «Об утверждении Порядка проведения в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» и от 4 

марта 2025 г. № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения   Российской   Федерации   от   2   сентября   2020   г. № 458», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения и дополнения в Положение ««О правилах приема, 

перевода, выбытия и отчисления обучающихся МОУ «СОШ №8 с. Горькая 

Балка»: 

1.1.В раздел 2 «Правила приема обучающихся» добавить абзацы 

следующего содержания: 

п.2.36. Для определения у иностранных граждан и лиц без гражданства 

уровня знания русского языка проводится тестирование на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования. 

п.2.37. Родитель (родители) (законный (законные) представитель 

(представители) ребенка, являющегося иностранным гражданином, или 

поступающий, являющийся иностранным гражданином, обращается 

(обращаются) лично в тестирующую организацию для записи на 

тестирование не позднее чем через 7 рабочих дней после дня получения 

направления. 

п.2.38. Для определения у иностранных гражданин и лиц без 

гражданства уровня знания русского языка, достаточного для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 



общего образования, создается постоянно действующая комиссия по 

проведению тестирования. 

п.2.39. Председатель комиссии по проведению тестирования определяет 

пункт прохождения тестирования. 

п.2.40.  Тестирующая  организация  размещает  информацию  о  датах 

проведения тестирования, демонстрационный вариант диагностических 

материалов для проведения тестирования, критерии оценивания знания 

русского языка на официальном сайте в информационно- 

телекоммуникационной сети "Интернет". 

п.2.41. Тестирование проводится по годам обучения.  

 

2.Настоящий приказ вступает в силу с 01.04.2025г. 

3.Срок действия настоящего приказа составляет 5 лет со дня его 

вступления в силу. 

4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                               О.Н. Брюхина 

 

 

 


		2025-03-25T12:27:55+0300
	Брюхина Ольга Николаевна




